

Kołobrzeg



Kołobrzeg to miasto, w którym splatają się dwie tradycje: niemiecka i polska. Pierwotnie gród kołobrzegi mieścił się w obecnej dzielnicy Budzistowo, znacznie dalej od morza niż dzisiejsza starówka. W 1000 roku podczas zjazdu gnieźnieńskiego w Kołobrzegu utworzono biskupstwo, podległe metropolii w Gnieźnie, które przetrwało do około 1013 roku. W latach 1248-1276 Kołobrzeg był pod opieką biskupów kamińskich i pozostawał ich własnością aż do czasów reformacji. Lokacja miasta na prawie lubeckim w 1255 roku zapoczątkowała jego germanizację.

Rozwój Kołobrzegu opierał się głównie na produkcji soli. W XIV wieku miasto weszło w skład Hanzy – związku miast bałtyckich pod przewodnictwem Lubeki. Okres pomyślności trwał do wojny trzydziestoletniej, podczas której miasto zniszczyli Szwedzi. W tym samym czasie skończyła się koniunktura na sól. W następnych stuleciach Kołobrzeg był twierdzą i pełnił ważne funkcje militarne. W XIX wieku stał się chętnie odwiedzanym uzdrowiskiem. W marcu 1945 r. Kołobrzeg był oblegany przez wojska radzieckie i polskie. Po wyzwoleniu miasta przez Polaków odbyły się tam zaślubiny Polski z morzem. Po wojnie Kołobrzeg rozwijał się gospodarczo i jest obecnie jednym z największych polskich uzdrowisk.

Awers: W centralnej części wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej. Z prawej strony napis: 2 ZŁ. U góry półkolem napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA oraz oznaczenie roku emisji: 2005. Poniżej orła stylizowany fragment muru miejskiego z blankami oraz z bramą o rozwartych wrotach, z uniesioną kratą w prześwicie. Pod lewą łapą orła znak mennicy: MW.

Rewers: Stylizowany wizerunek latarni morskiej w Kołobrzegu. U góry półkolem napis: KOŁOBRZEG.

Na boku: ośmiokrotnie powtórzony napis: NBP, co drugi odwrócony o 180 stopni, rozdzielony gwiazdkami.

Masa: 8,15 g

Średnica: 27,00 mm

Metal: stop CuAl5Zn5Sn1

Projektant awersu: **Ewa Tyc-Karpińska**

Projektant rewersu: **Robert Kotowicz**



NBP

Narodowy Bank Polski

32 HISTORYCZNE MIASTA W POLSCE

**Niepowtarzalna seria 32 monet
o nominale 2 zł upamiętniających miasta
o istotnym znaczeniu w dziejach Polski**



Gniezno

wrzesień 2005

Kołobrzeg

październik 2005

Włocławek

listopad 2005